
UCHWAŁA Nr XII/146/15 

Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych 

z dnia 19 października 2015 r. 

 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od odpłatności jak również trybu ich pobierania 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2015 r., poz. 1515) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz.U. z 2015 r., poz. 163)  

uchwala się co następuje: 

§1 

1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych 

usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi zwane dalej “usługami” dla 

mieszkańców gminy Ustrzyki Dolne są realizowane przez Miejsko - Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Ustrzykach Dolnych zwany dalej “Ośrodkiem”. 

2. Pomoc w formie usług przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą przesłanki do jej udzielenia 

określone w ustawie o pomocy społecznej. 

3. Ustalony decyzją Kierownika Ośrodka zakres usług realizuje wykonawca wyłoniony  

w trybie przewidzianym przepisami prawa. 

§2 

1. Usługi przyznaje się na podstawie: 

1) wywiadu środowiskowego; 

2) dokumentów potwierdzających wysokość dochodu oraz inne dokumenty niezbędne do 

przyznania pomocy; 

3) wywiadów środowiskowych u małżonka, zstępnych lub wstępnych osób ubiegających 

się o pomoc, którzy prowadzą odrębne gospodarstwo domowe; 

4) zaświadczenia lekarskiego: 

a) w przypadku usług opiekuńczych wymagane jest zaświadczenie lekarza pierwszego 

kontaktu; 

b) w przypadku specjalistycznych usług opiekuńczych wymagane jest zaświadczenie 

wydane przez lekarza specjalistę. 



2. Pomoc w postaci usług specjalistycznych przyznaje się w formie decyzji administracyjnej, 

ustalając jednocześnie ich zakres, okres, miejsce świadczenia usługi, wysokość odpłatności 

oraz termin i miejsce dokonywania opłaty za świadczone usługi. 

§3 

1. Odpłatność za usługi ustala się wg niżej zamieszczonej tabeli, biorąc pod uwagę dochód 

i rodzaj gospodarstwa domowego: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub 

przypadający na osobę w rodzinie, ustalony 

zgodnie z art. 8 ust 3-13 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej w % w stosunku do 

kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 

1 tej ustawy 

Wskaźnik odpłatności w %  za jedną 

godzinę usług opiekuńczych dla: 

Osoby samotnie 

gospodarującej 

Osoby w rodzinie 

do 100% kryterium dochodowego bezpłatnie bezpłatnie 

powyżej 100% do 125% 5% 10% 

powyżej 125% do 150% 10% 20% 

powyżej 150% do 175% 15% 30% 

powyżej 175% do 200% 25% 40% 

powyżej 200% do 225% 35% 50% 

powyżej 225% do 250% 45% 60% 

powyżej 250% do 275% 60% 70% 

powyżej 275% do 300% 70% 80% 

powyżej 300% do 375% 80% 90% 

powyżej 375% do 400% 90% 100% 

powyżej 400%  100% 100% 

2. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych określa 

umowa zawarta pomiędzy Kierownikiem Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Ustrzykach Dolnych, a wykonawcą usługi. 

3. Odpłatność za usługi ustalana jest miesięcznie.  

4. Kwotę miesięcznej odpłatności za wykonanie usługi stanowi iloczyn liczby godzin usług 

wykonanych w danym miesiącu, ceny za jedną godzinę usług i wskaźnik odpłatności za 

usługi ustalony zgodnie z ust. 1. 

5. Odpłatność za świadczone usługi uiszcza się w kasie Urzędu Miejskiego w Ustrzykach 

Dolnych do 15-go każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym wykonano usługi. 

 



§4 

1. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności z tytułu świadczenia usług może być 

częściowo lub całkowicie zwolniona z tej odpłatności w szczególności ze względu na: 

a) ponoszenie opłat za więcej niż jeden rodzaj świadczonych usług  lub ponoszenie odpłat 

za usługi świadczone innym członkom rodziny; 

b) ponoszenie opłat za pobyt innych członków rodziny w domu pomocy społecznej, 

zakładzie opiekuńczo – leczniczym, wszelkiego typu placówkach opiekuńczo 

wychowawczych i leczniczo – rehabilitacyjnych oraz ośrodkach wsparcia; 

c) konieczność ponoszenia znacznych wydatków z powodu długotrwałej choroby 

wymagającej np. zakupu leków, artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych, sprzętu 

rehabilitacyjnego lub specjalnej diety; 

d) okoliczności wynikające z niepełnosprawności, śmierć członka rodziny, straty 

materialne powstałe w wyniku zdarzeń losowych lub klęski żywiołowej. 

2. Zwolnienie z ponoszenia opłat przyznaje się na czas określony. 

§5 

Traci moc Uchwała Nr XXII/152/04 Rady Miejskiej w Ustrzykach Dolnych z dnia 16 lipca 

2004 roku w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze należących do zada własnych gminy oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu 

ich pobierania. 

§6 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ustrzyk Dolnych. 

§7 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

§8 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 r. 


